
令和２年２月２８日

保護者 様

新潟市立日和山小学校

休校について（お知らせ）

向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より，当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，昨日の政府の要請により，新潟市の全小学校において来週３月２日（月）からの

休校が決定しました。当校は３月２日（月）から３月２４日（火）までの３週間あまりが

休校となります。そこで，休校に関することについて下記のとおり対応いたします。

記

１ 休校期間 ３月２日（月）から３月２４日（火）まで

※ ３月２４日（火）は，卒業式を実施する予定です。

※ ３月２５日（水）以降の登校の有無等については，後日ご連絡しま

す。

２ 休校中の対応について

① ２月２９日（土）以降のふれあいスクールは，すべて中止します。よって，今年

度のふれあいスクール事業は終了となります。

② ３月９日（月）に予定していた，１年生の「新１年生との交流会」および６年生

の「地域の方に感謝する会」も中止となります。

③ ３月２４日（火）の第５回卒業証書授与式は実施する方向です。実施方法につい

て検討しています。詳細は，後日連絡します。

④ 休校中は，原則，自宅で過ごします。家庭学習ができるように，各学年に応じて

担任から課題（宿題）を出します。

また，全学年図書の貸し出しを行いました。借りた本は，新年度４月７日（火）

の始業式の日に持ってきます。なお，６年生は３月２４日（火）の卒業式の日に返

却します。

⑤ ひまわりクラブおよび放課後等デイサービスを利用しているお子さんは，そち

らをご利用ください。

⑥ １～３年生もしくは特別支援学級に在籍のお子さんのうち，ひまわりクラブお

よび放課後等デイサービスを利用しておらず，自宅で過ごすことが困難なお子さ

んがいる場合は，学校に相談してください。

⑦ 休校中の連絡は，連絡メールを使います。日和山小学校ブログにもアップします

ので，連絡メールを登録されていない方は，そちらを随時ご確認ください。

※ あくまでも現段階の対応となります。今後の状況によっては，休校期間の変更も

予想されます。変更の際は，⑦の対応にてご連絡いたします。

３ その他

・外出を控える，マスクを着用する，手洗い・うがいを徹底する等，感染防止に努め

てください。

・職員は通常どおり出勤しております。万が一，感染が確認された場合はすぐに学校

までお電話ください。

・ご心配なこと等がございましたら，学校まで連絡ください。（２２９－３６８２）


